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Już po raz drugi Fundacja Prosto do Ucha i miasto Dzierżoniów zapraszają
mieszkańców Dolnego Śląska na wyjątkowe wydarzenie – Festiwal Sztuk
„Kłącze”. Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach 6–8 czerwca.
Zapowiada się jako niezwykłe spotkanie z muzyką, sztuką wizualną i
architekturą, a przede wszystkim – z własnymi emocjami.

Festiwal Kłącze to trzy dni pełne koncertów, wystaw, spacerów i spotkań – każda z
propozycji dopasowana do innego nastroju. To też wciąż nowe, ale niezwykle
istotne, barwne i ciekawe wydarzenie na mapie dzierżoniowskich spotkań z
kultura i sztuką.

Uważamy, że sztuka jest tym, co łączy ludzi i buduje porozumienie.
Chcemy stworzyć festiwal w miejscu leżącym u stóp Gór Sowich,
ponieważ szanujemy bogactwo naturalne i wielokulturową historię tego
miejsca – mówi Hanna Błachuta dyrektor festiwalu.

Festiwal otworzy się w przestrzeniach zabytkowego Młyna Hilberta, gdzie 6
czerwca o godzinie 17.00 rozpocznie się wystawa „Na chandrę – rzeźby”. To
prezentacja dwóch projektów: “Litera w przestrzeni”, którą przygotowali studenci i
studentki drugiego roku I stopnia Mediacji Sztuki w Akademii Sztuk Pięknych im.

https://www.dzierzoniow.pl/aktualnosci/festiwal-sztuk-klacze-od-6-do-8-czerwca
https://prostodoucha.pl/


Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu oraz “Linia punkt przestrzeń” autorstwa
rzeźbiarskie Koła Naukowego “formacJA” z Akademii Nauk Stosowanych Angelusa
Silesiusa w Wałbrzychu. Będzie to nie tyle wystawa do oglądania, co do
odczuwania – nieformalna, pozbawiona patosu, otwarta na rozmowę i osobiste
interpretacje.

Tego samego dnia o godzinie 19.00, uczestnicy przeniosą się do Synagogi Rutika,
gdzie odbędzie się koncert inauguracyjny „Na samotność – szkło i światło”. W
historycznym wnętrzu wybrzmią dźwięki wiolonczeli, fortepianu i sopranu,
wzbogacone nastrojową oprawą świetlną inspirowaną szkłem i emocjami. To
jedno z niewielu wydarzeń biletowanych w programie. Bilety w cenie 50 zł można
nabyć na miejscu lub przez kupbilecik.pl.

W sobotę, 7 czerwca o 13.00, zaplanowano autorski spacer „Na złość – spacer z
architekturą” prowadzony przez Piotra Kmiecika. Uczestnicy ruszą w trasę przez
dzierżoniowską starówkę, odkrywając fasady, mury i ornamenty jako milczących
świadków lokalnych historii i emocji. Start z Parku Miłośników Dzierżoniowa.

Po południu o 16.00 w Muzeum Miejskim odbędzie się spotkanie „Na zagubienie”,
czyli warsztat „Jak czytać sztukę?”, który pomoże spojrzeć na sztukę współczesną
bez onieśmielenia i z większą świadomością własnych wrażeń.

Wieczorem tego samego dnia, o 19.00, w Muzeum Miejskim oraz altanie
ogrodowej zostanie otwarta wystawa malarstwa Katarzyny Kulpy „Na co mi perły,
kiedy mam Królewski Błękit za paznokciami”. Artystka zabiera uczestników w
podróż przez barwy i formy, nie stawiając pytań ani nie oczekując odpowiedzi –
tylko oferując przestrzeń do patrzenia i przeżywania.

Zwieńczeniem festiwalu będzie niedzielny koncert „Na przebodźcowanie”, który
odbędzie się 8 czerwca o 17.00 w kościele pw. Marii Matki Kościoła. Kameralny
skład instrumentalny – flet, kontrabas, harfa, smyczki i sopran – stworzy
dźwiękową oazę dla wszystkich, którzy potrzebują odpoczynku od nadmiaru
bodźców i informacji.

Większość wydarzeń ma charakter otwarty – organizatorzy zapraszają do
dobrowolnych wpłat-cegiełek na rzecz fundacji. Szczegóły programu oraz
informacje organizacyjne dostępne są na stronie www.prostodoucha.pl .

http://www.prostodoucha.pl



